



تصاویری از شهید آیت الله سیدمحمدعلی قاضی طباطبایی

شهید آیت الله محمدعلی قاضی طباطبایی، در سال 1293 شمسی در تبریز متولد شد. در سال 1316 هنگام قیام مردم تبریز به اتفاق پدرش، به خاطر مبارزه، به تهران تبعید گردید و پس از چند ماه تبعید در تهران و ری به تبریز بازگشت. در سال 1318 جهت ادامه تحصیل علوم دینی به قم عزیمت کرد و در سال 1328 راهی نجف گردید و در این دو شهر از محضر علما و بزرگان کسب فیض نمود.

شهید قاضی طباطبایی در سال 41، با شروع نهضت اسلامی، به علت فعالیت علیه رژیم، توسط مأموران دستگیر و به زندان قزل قلعه منتقل و سپس به شهرهای بافت و کرمان و زنجان و پس از آن به عراق تبعید شد ولی پس از یکسال به ایران بازگشت و به هدایت مردم و روشنگری و تبلیغ اسلام پرداخت و تا پیروزی انقلاب اسلامی به مبارزات خود و ارشاد مردم ادامه داد.

شهید قاضی طباطبایی اولین شهید محراب در دهم آبان 1358 شمسی، مصادف با عید قربان، نماز عید را اقامه کرد و در همان شب در راه مراجعت به منزل توسط منافقین مورد اصابت گلوله قرار می‌گیرد و به فیض شهادت نائل می‌گردد.

پیام امام خمینی به مناسبت شهادت آیت الله قاضی طباطبائی:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا اليه راجعون

با کمال تأسف، ضایعه ناگوار شهادت عالم مجاهد حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج سید محمد علی قاضی طباطبائی رحمت الله علیه را به عموم مسلمانان متعهد و علمای اعلام مجاهد و مردم غیور مجاهد آذربایجان و خصوص بازماندگان این شهید سعید تسلیت عرض و از خداوند متعال صبر انقلابی برای مجاهدین راه حق و اسلام خواستارم.

ملت عزیز برومند ایران و آذربایجانیان غیرتمند عزیز باید در این مصیبت های بزرگ که نشانه شکست حتمی دشمنان اسلام و کشور و عجز و ناتوانی و خود باختگی آنان است، هر چه بیشتر مصمم و در راه هدف اعلاای اسلام و قرآن مجید بر مجاهدات خود افزوده و از پای ننشینید تا احقاق حق مستضعفین از جباران زمان بنمایند. عزیزان من در انقلابی که ابر قدرت ها را به عقب رانده و راه چپاولگری آنان را از کشور بزرگ بسته است، این ضایعات و ضایعات بالاتر اجتناب ناپذیر است. ما باید از کنار این وقایع با تصمیم و عزم و خونسردی بگذریم و به راه خود که راه جهاد فی سبیل الله است، ادامه دهیم. شهادت در راه خداوند، زندگی افتخار آمیز ابدی و چراغ هدایت برای ملت هاست. ملت های مسلمان از فداکاری مجاهدین ما در راه استقلال و آزادی و اهداف توسعه اسلام بزرگ الگو بگیرند و با پیوستن به هم سد استعمار و استثمار را بشکنند، به پیش به سوی آزادی و زندگی انسانی بروند.

از خداوند متعال عظمت اسلام و مسلمین و رحمت و مغفرت برای شهدای راه حق و شهید سعید طباطبائی خواستارم.

والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته

روح الله الموسوی الخمينی

11/8/1358

دیدار آیت الله محمد علی قاضی طباطبایی با امام خمینی در فروردین 1343

آیت الله محمد علی قاضی طباطبایی در روستای شاه آباد تبریز در 1359 هجری قمری

اقامه نماز عید قربان به امامت آیت الله محمد علی قاضی طباطبایی در ورزشگاه شهر تبریز

آیت الله محمد علی قاضی طباطبایی در دیدار با آیت الله سید محمد علی میلانی و آیت الله حسن طباطبایی قمی در مشهد در 22 فروردین 1343

آیت الله محمد علی قاضی طباطبایی ، محمد حسین اترابی و اسنقی در تظاهرات سال 1342

آیت الله محمد علی قاضی طباطبایی در دیدار با حضرت امام خمینی در سال 1358

آیت الله محمد علی قاضی طباطبایی در دیدار با حضرت امام خمینی در سال 1358

آیت الله محمد علی قاضی طباطبایی در دیدار با مرحوم حجت الاسلام سید احمد خمینی در سال 1358

اقامه نماز عید قربان به امامت آیت الله محمد علی قاضی طباطبایی در ورزشگاه شهر تبریز در 20 آبانماه 1358
اسنادانقلاب اسلامی